

**Notatka ze spotkania poświęconego analizie
„Raportu Rzecznika Praw Obywatelskich z działalności w Polsce
Krajowego Mechanizmu Prewencji w roku 2009”**

W dniu 27 października 2010 r. w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich odbyło się spotkanie poświęcone analizie drugiego rocznego raportu Krajowego Mechanizmu Prewencji. Polska jest zobowiązana do jego publikowania i rozpowszechniania na podstawie art. 23 Protokołu fakultatywnego do Konwencji ONZ w sprawie zakazu stosowania tortur oraz innego okrutnego, niehumanitarnego lub poniżającego traktowania albo karania (Dz. U. z 2007 r. Nr 30, poz. 192).

Po wygłoszeniu referatu wprowadzającego przez Panią prof. Irenę Lipowicz, Rzecznika Praw Obywatelskich, pracownicy Biura Rzecznika Praw Obywatelskich przedstawili metodologię przeprowadzania wizytacji jednostek penitencjarnych oraz przyczyny przeprowadzania niezapowiedzianych wizytacji prewencyjnych.

Następnie, wspólnie z uczestnikami spotkania reprezentującymi m. in. Centralny Zarząd Służby Więziennej, Podkomitet do Spraw Prewencji Tortur (SPT), Ministerstwo Sprawiedliwości, Komendę Główną Policji, Ministerstwo Edukacji Narodowej, przedstawicielami nauki oraz organizacji pozarządowych wchodzących w skład „Porozumienia na rzecz wprowadzania OPCAT”, poddano pod dyskusję treść raportu oraz wnioski z wizytacji Krajowego Mechanizmu Prewencji w 2009 r. przedstawionymi przez Rzecznika Praw Obywatelskich.

Treść raportu została oceniona bardzo pozytywnie. Podkreślono, że jest on cennym źródłem informacji, który posłuży poszczególnym instytucjom do poprawy sytuacji osób pozbawionych wolności. Wszyscy obecni na spotkaniu wyrazili chęć współpracy w tym zakresie.

Jednocześnie pracownicy Biura Rzecznika Praw Obywatelskich omówili aktualne problemy, jakie są dostrzegane w trakcie wizytacji różnego rodzaju miejsc zatrzymań. Zwrócili również uwagę na liczne wystąpienia generalne Rzecznika

kierowane do właściwych organów w oparciu o ustalenia dokonane w trakcie wizytacji.

W spotkaniu wzięli również udział przedstawiciele mediów (m. in Polska Agencja Prasowa, Program 1 Polskiego Radia, Radio Zet, Informacyjna Agencja Radiowa). Informacje na temat wykonywania przez Rzecznika Praw Obywatelskich zadań Krajowego Mechanizmu Prewencji zostały przedstawione m.in. przez PAP.